DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
   Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 23 de Fevereiro de 2021. Ano IV - Nº 015 - Edição de Hoje: 03 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001.10022021.11.0042021. CARTA CONVITE Nº
004/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n. º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Secreta-
ria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO: forne-
cimento de materiais de expediente e consumo para atender
as necessidades da Secretaria de Administração. DATA DA
ASSINATURA: 10/02/2021. CONTRATADO: A. G. M.
LUSTOSA EIRELI, localizada à AVENIDA DR OSANO
BRANDÃO, 428, CENTRO, CEP: 65.690-000, COLINAS
– MA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.107.729/0001-88 RE-
PRESENTANTE: ANA GORETE MARTINS LUSTOSA,
RG: 056748632015-1 SESP/MA e do CPF: 192.956.693-
04. VALOR DO CONTRATO: R$ 148.166,28 (Cento
e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
vinte e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 020301 – SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade:
04.122.0002.2004.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIO-
NAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 02.11022021.13.0012021. CARTA CONVITE Nº
001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ca-
pinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPIN-
ZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de
Finanças e Planejamento. OBJETO: Prestação de serviços
de reforma de escola no Município. DATA DA ASSINA-
TURA: 11/02/2021. CONTRATADO: L. C. MENDES E
SILVA EIRELI, CNPJ sob o n.º 27.899.767/0001-50, Ins-
crição Estadual n° 126201757, Inscrição Municipal: 5578-
6, sediada na rua Buriti Bravo, nº 542, bairro Guanabara,
CEP: 65.690-000, Colinas – MA. REPRESENTANTE: Sr.

 1

Lamark Cristiny Mendes e Silva, advogado, portador da
carteira de identidade nº 1031594989 OAB/MA, do CPF n.º
640.909.903-78. VALOR DO CONTRATO: R$ 310.819,39
(Trezentos e dez mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e
nove centavos). VIGENCIA: 150 (cento e cinquenta) dias.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001.11022021.11.0032021. CARTA CONVITE Nº
003/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Se-
cretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção de iluminação públi-
ca no Município. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021.
CONTRATADO: SERVICOL SERVIÇOS DE LIMPEZA
E TRANSPORTES LTDA, localizada à RUA PRINCIPAL,
124, CENTRO, CEP: 65.690-000, COLINAS – MA, ins-
crita no CNPJ sob o n° 37.777.223/0001-81 REPRESEN-
TANTE: Joacy Jose dos Santos Filho, portador da Cartei-
ra de Identidade n° 070989462019-9 SSP/MA e do CPF:
424.555.883-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 161.458,70
(cento e sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e oito
reais e setenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 020601 – SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES Projeto/Atividade:
25.752.0047.2027.0000 – MANUTENÇÃO RECUPERA-
ÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outras Serv. De Ter-
ceiros Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LE-
GAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira
da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001.15022021.11.0062021. CARTA CONVITE Nº
006/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Se-
cretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO:
Prestação de serviços de limpeza de fossas dos prédios e
logradouros públicos para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINA-

          Terça-Feira, 23 de Fevereiro de 2021                                                                                      Diário Oficial do Município 2
TURA: 15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOA-
RES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03,
localizada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum
- MA. REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, por-
tador do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085
SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (Trinta
e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade
Orçamentária: 020301 – Secretaria Municipal de Adminis-
tração, • Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – Ma-
nutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração,
• Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 002.15022021.11.0062021. CARTA CONVITE Nº
006/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Se-
cretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO:
Prestação de serviços de limpeza de fossas dos prédios e
logradouros públicos para atender as necessidades d Fundo
Municipal de Saúde – F.M.S. DATA DA ASSINATURA:
15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOARES -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03, locali-
zada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum - MA.
REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, portador
do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085 SS-
PMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 44.000,00 (Quaren-
ta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: •
Unidade Orçamentária: 020502 – FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE; • Projeto/Atividade: 10.302.0014.2023.0000
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S., • Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca. VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 003.15022021.11.0062021. CARTA CONVITE Nº
006/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Se-
cretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO:
Prestação de serviços de limpeza de fossas dos prédios e
logradouros públicos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educação - FME. DATA DA ASSINATURA:
15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOARES -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03, locali-
zada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum - MA.

REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, portador
do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085 SSP-
MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 44.000,00 (Quarenta e
quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: • Uni-
dade Orçamentária: 020405 – FUN. MUNIC. DE DESENV.
DA EDUC. E VAL. DO MAGIST. – FUNDEB; • Projeto/
Atividade: 12.361.0011.2009.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA FUNDEB – 40%
• Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 004.15022021.11.0062021. CARTA CONVITE Nº
006/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindol-
fo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJE-
TO: Prestação de serviços de limpeza de fossas dos pré-
dios e logradouros públicos para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social – F.M.A.S.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2021. CONTRATADO:
R MACEDO SOARES - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
10.680.662/0001-03, localizada na praça Eurico Ribeiro, n°
100, centro, Tuntum - MA. REPRESENTANTE: Francis-
co Macedo Soares, portador do CPF n° 471.736.883-53 e
RG n° 0354044120085 SSPMA. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: • Unidade Orçamentária: 020902- FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – F.M.A.S; •
Projeto/Atividade: 08.244.0025.2039.0000 – MANUTEN-
ÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS• Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca. VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001.15022021.11.0072021. CARTA CONVITE Nº
007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO: Prestação
de serviços de dedetização, descupinização, desinsetização,
desalojamento de morcegos das dependências dos prédios
e logradouros públicos para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINA-
TURA: 15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOA-
RES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03,
localizada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum

 Diário Oficial do Município                                                                                       Terça-Feira, 23 de Fevereiro de 2021   3
- MA. REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, por-
tador do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085
SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 22.000,00 (Vinte e
dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade
Orçamentária: 020301 – Secretaria Municipal de Adminis-
tração, • Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – Ma-
nutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração,
• Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 002.15022021.11.0072021. CARTA CONVITE Nº
007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO: Prestação
de serviços de dedetização, descupinização, desinsetização,
desalojamento de morcegos das dependências dos prédios e
logradouros públicos para atender as necessidades d Fundo
Municipal de Saúde – F.M.S. DATA DA ASSINATURA:
15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOARES -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03, locali-
zada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum - MA.
REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, portador
do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085 SSP-
MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 27.500,00 (Vinte e sete
mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
• Unidade Orçamentária: 020502 – FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE; • Projeto/Atividade: 10.302.0014.2023.0000
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S., • Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurí-
dica. VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretá-
ria Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 003.15022021.11.0072021. CARTA CONVITE Nº
007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Fló-
rio, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO: Prestação
de serviços de dedetização, descupinização, desinsetização,
desalojamento de morcegos das dependências dos prédios e
logradouros públicos para atender as necessidades do Fun-
do Municipal de Educação - FME. DATA DA ASSINATU-
RA: 15/02/2021. CONTRATADO: R MACEDO SOARES
- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.680.662/0001-03, lo-
calizada na praça Eurico Ribeiro, n° 100, centro, Tuntum
- MA. REPRESENTANTE: Francisco Macedo Soares, por-

tador do CPF n° 471.736.883-53 e RG n° 0354044120085
SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (Trinta
e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: • Unida-
de Orçamentária: 020405 – FUN. MUNIC. DE DESENV.
DA EDUC. E VAL. DO MAGIST. – FUNDEB; • Projeto/
Atividade: 12.361.0011.2009.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA FUNDEB – 40%,
• Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 004.15022021.11.0072021. CARTA CONVITE Nº
007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CAPINZAL DO NORTE, inscrita no CNPJ sob
o n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através da Se-
cretaria Municipal de Finanças e Planejamento OBJETO:
Prestação de serviços de dedetização, descupinização, de-
sinsetização, desalojamento de morcegos das dependências
dos prédios e logradouros públicos para atender as necessi-
dades do Fundo Municipal de Assistência Social – F.M.A.S.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2021. CONTRATADO:
R MACEDO SOARES - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
10.680.662/0001-03, localizada na praça Eurico Ribeiro, n°
100, centro, Tuntum - MA. REPRESENTANTE: Francisco
Macedo Soares, portador do CPF n° 471.736.883-53 e RG
n° 0354044120085 SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$
16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: • Unidade Orçamentária: 020902-
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
F.M.A.S; • Projeto/Atividade: 08.244.0025.2039.0000 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS• Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Sil-
va - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

          Terça-Feira, 23 de Fevereiro de 2021                                                                                      Diário Oficial do Município 4